



**Committente**

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI URBINO

**Lavori di**

REALIZZAZIONE DI NUOVA PISTA CICLO PEDONALE PRIMO STRALCIO

**Esecutore**

## ***COMPUTO METRICO ESTIMATIVO***

<b>Progettista</b>	
<b>Computo</b>	Computo metrico 1

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommaro	
				Prezzo	Totale
	19.01.001*	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o mellose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m <sup>3</sup> 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'onere dell'allargamento della sezione di scavo onde permettere l'utilizzazione e la manovra dei mezzi meccanici e degli attrezzi d'opera; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
1	19.01.001*	001 Scavi della profondità fino a m 3,00 PRIMO TRATTO	250,000 470,000 1,920		
		SECONDO TRATTO	250,000 1.120,000 3,840		
		TERZO TRATTO	150,000 1.140,000 0,384		
		<b>SOMMANO m<sup>3</sup></b>	3.386,144	16,50	55.871,38
2	45.05.05	Fornitura e posa in opera di sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, eseguito con materiale arido sistemato e pressato a più strati con mezzi meccanici, secondo le sagomature prescritte, misurato in opera, costipato e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: materiale grossolano (tout venant). PRIMO TRATTO	250,000 352,500		
		SECONDO TRATTO	250,000 840,000		
		TERZO TRATTO	150,000 855,000		
		<b>SOMMANO mc</b>	2.697,500	35,00	94.412,50
	19.19.001	<b>Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura e successivo depezzamento a terra dei rami stessi compreso l'onere dell'allontanamento di tutto il materiale di risulta inutilizzabile, taglio del tronco a cm 10 al di sotto del colletto del tronco stesso e successivo depezzamento secondo la lunghezza richiesta dalla Direzione Lavori, compreso altresì ogni onere per il trasporto di tutto il materiale utilizzabile nel più vicino magazzino, nonché per l'esecuzione del lavoro in presenza di traffico con installazione della segnaletica prescritta.</b>			
3	19.19.001	001 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza fino a m 6,00 PRIMO TRATTO SECONDO TRATTO TERZO TRATTO	50,000 150,000 150,000		
		<b>SOMMANO cad</b>	350,000	28,55	9.992,50
4	19.02.013*	Fornitura e posa in opera di miscela di inerti per stabilizzazione terre. Fornitura e posa in opera, compreso l'onere della miscelazione ai materiali esistenti, di ghiaie, sabbie e/o altri materiali aridi, in proporzioni stabilite dalla D.L., per la correzione di materiali da stabilizzare in sito a mezzo di leganti idraulici idonei da pagare a parte. Misurato in cumuli o su mezzo di trasporto. PRIMO TRATTO SECONDO TRATTO	85,500 183,000		
		<b>A riportare</b>			<b>160.276,38</b>

